



ISquare - Ανώνυμη Εταιρεία Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών
ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ. 121788301000 (πρώην ΑΡ.Μ.Α.Ε. 66823/01ΝΤ/Β/08/268)
Διεύθυνση έδρας Εταιρείας: Αλ.Πάντου 27 - 17671 Καλλιθέα

Συνοπτικά Στοιχεία και πληροφορίες χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2018 έως 31 Δεκεμβρίου 2018
(Για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες χρηματοοικονομικές καταστάσεις ενοποιημένες και μη , κατά τα Δ.Π.Χ.Α.)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της «ISquare - Ανώνυμη Εταιρεία Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών» (Εταιρεία). Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της Μητρικής Εταιρείας, όπου αναρτώνται οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ορκωτού ελεγκτή λογιστή .

Αρμόδια Υπηρεσία: Γενική Δ/ση Ανάπτυξης-Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών-Τμήμα Α.Ε.

Ορκωτός ελεγκτής λογιστής: Δημήτρης Σούρμπης (Α.Μ. ΣΟΕΛ 16891)

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:

Πρόεδρος του Δ.Σ. & Δ/νων Σύμβουλος Σταυρόπουλος Κωνσταντίνος

Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας: www.isquare.gr

Ελεγκτική εταιρεία: PRICEWATERHOUSECOOPERS Ανώνυμη Ελεγκτική Εταιρεία

Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Γεωργαντζής Απόστολος

Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων χρηματοοικονομικών καταστάσεων

Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτή: Με σύμφωνη γνώμη

Μέλος

Μπίτσας Μάρκος

Μέλος

Φέσσας Θεόδωρος

Μέλος

Εφορακόπουλος Δημήτριος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε €)	31/12/2018	31/12/2017
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	177 083	394 428
Επενδύσεις σε θυγατρικές	308 300	198 300
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5 332 955	5 155 349
Αποθέματα	5 018 238	6 265 856
Εμπορικές και Λοιπές Απαιτήσεις	13 995 213	15 678 167
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5 032 376	1 752 204
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	29 864 165	29 444 304
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Μετοχικό Κεφάλαιο	60 000	60 000
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	8 363 549	7 918 316
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας (α)	8 423 549	7 978 316
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	-	-
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	640 753	606 863
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	-	15 389 873
Προμηθευτές	17 144 830	2 920 757
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	3 655 033	2 548 495
Σύνολο υποχρεώσεων (β)	21 440 616	21 465 988
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (α) + (β)	29 864 165	29 444 304

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ (Ποσά εκφρασμένα σε €)	01/01/2018 - 31/12/2018	01/01/2017 - 31/12/2017
Κύκλος εργασιών	106 544 724	84 087 504
Μικτά Κέρδη(Ζημιές)	9 553 219	7 006 566
Αποτελέσματα Εκμετάλλευσης	2 225 409	2 078 148
Χρηματοοικονομικά και επενδυτικά αποτελέσματα	(39 571)	(75 684)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	2 185 838	2 002 464
Μείον Φόροι	(731 400)	(710 731)
Καθαρά κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	1 454 438	1 291 733
Λοιπά συνολικά έσοδα/ (ζημιές) μετά από φόρους (Β)	(7 204)	(7 993)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	1 447 234	1 283 740

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ :

- Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί οποιουδήποτε περιουσιακού στοιχείου της Εταιρείας.
- Δεν υπάρχουν επιδίδες ή υπό διαπίστωση διαφορές της Εταιρείας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και για αυτό δεν συντρέχουν λόγοι σχηματισμού σχετικών προβλέψεων.
- Το απασχολούμενο προσωπικό της Εταιρείας στις 31/12/2018 ανέρχεται σε 44 άτομα αντίστοιχα, ενώ στις 31/12/17 ανέρχεται σε 37 άτομα.
- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας χρήσεως και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας χρήσεως που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	1/1/2018 - 31/12/2018	1/1/2017 - 31/12/2017
i). Εσοδα	20 772 750	16 085 150
ii). Έξοδα/Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	2 459 212	1 417 926
iii). Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	2 578 847	3 085 264
iv). Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	238 786	238 523
v). Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	333 973	220 620
vi). Μερίσματα καταβληθέντα στη Μητρική	1 002 000	1 002 000
- Οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις της εταιρείας Quest Συμμετοχών Α.Ε. με έδρα την Ελλάδα. Η Συμμετοχή της στο Μετοχικό Κεφάλαιο της Εταιρείας είναι 100% και ενσωματώνεται με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης.
- Έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές με τις συγκριτικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις της 31.12.2017 (IFRS Stable Platform). Δεν έχουν επέλθει αλλαγές σε εκτιμήσεις, διόρθωση λογιστικού λάθους ή αναταξινόμησεις κονδυλίων των χρηματοοικονομικών καταστάσεων.
- Οι ανέλεγκτες οικονομικές χρήσεις αναφέρεται στην σημείωση 26 των Ετήσιων Εταιρικών Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων.
- Τόσο στη λήξη της χρήσης 2018 όσο και κατά την διάρκεια αυτής, η εταιρεία δεν κατείχε ίδιες μετοχές.
- Τυχόν διαφορές σε αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.
- Δεν προέκυψαν περαιτέρω σημαντικά γεγονότα μετά την ημερομηνία σύνταξης των χρηματοοικονομικών καταστάσεων.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε €)	31/12/2018	31/12/2017
Σύνολο Καθαρής Θέσης έναρξης χρήσης (01.01.2018 και 01.01.2017 αντίστοιχα)	7 978 316	7 996 576
Κέρδη / (ζημιές) χρήσεως μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	1 454 438	1 291 733
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	(7 204)	(7 993)
Μεταβολή αποθεματικών	-	-
Διανομή μερίσματος στη Μητρική	(1 002 000)	(1 002 000)
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης χρήσης (31.12.2018 και 31.12.2017 αντίστοιχα)	8 423 549	7 978 316

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)	01/01/2018 - 31/12/2018	01/01/2017 - 31/12/2017
<i>Έμμεση Μέθοδος</i>		
Λειτουργικές δραστηριότητες		
Αποτελέσματα προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	2 185 838	2 002 464
Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	40 171	30 102
Απομειώση κτηρίου	200 000	
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(211 191)	(203 588)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	250 762	279 272
(Κέρδη)/ ζημιές από αποτίμηση συμμετοχών	100 000	282 000
Αναλογιστικά (κέρδη)/ζημιές	(7 204)	(7 993)
	2 558 376	2 382 257
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:		
(Αύξηση)/ μείωση αποθεμάτων	1 247 618	(3 103 942)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1 505 348	(3 738 711)
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	15 483 904	(141 242)
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	18 236 870	(6 983 895)
Μείον:		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(250 762)	(271 139)
Καταβληθέντοι φόροι	(850 803)	(258 981)
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	19 693 681	(5 131 758)
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(210 000)	(100 050)
Αγορές ενσώματων και αύλων παγίων στοιχείων	(22 827)	(19 966)
Τόκοι εισπραχθέντες	211 191	203 588
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(21 636)	83 572
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	9 000 000	15 300 000
Εξοφλήσεις δανείων	(24 389 873)	(10 700 000)
Μερίσματα πληρωθέντα στους Μετόχους	(1 002 000)	(1 002 000)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(16 391 873)	3 598 000
Καθαρή (μείωση) / αύξηση στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσεως (α) + (β) + (γ)	3 280 172	(1 450 186)
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσεως	1 752 204	3 202 390
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσεως	5 032 376	1 752 204

Καλλιθέα, 8 Απριλίου 2019			
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ	Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ			
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Α.Δ.Τ. ΑΗ 058375/2008	ΜΑΡΚΟΣ ΜΠΙΤΣΑΚΟΣ Α.Δ.Τ. ΑΑ 079768/2005	ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ Α.Δ.Τ. ΑΖ 048370/2007	ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΛΩΝΑΣ Α.Δ.Τ. ΑΝ 621525/2018